ПРОТОКОЛ № 2
Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район

г. Киреевск                                                                                                                               27.06.2019
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации

муниципального образования Киреевский район
Цховребов Игорь Вячеславович
Присутствовали
	Кудряшова

Елена Петровна
	-
	Начальник  управления экономического развития администрации м.о Киреевский район, заместитель председателя Совета

	Гладышева
Екатерина Анатольевна

	-
	Референт 1 категории отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о  Киреевский район, секретарь

	Члены Совета:

	Боброва

Ольга Владимировна

Горяченков

Иван Юрьевич

Караваева

Светлана  Ивановна
	-

-

-
	Начальник отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о  Киреевский район

Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления экономического развития  администрации  м.о  Киреевский район

Общественный помощник уполномоченного по защите прав  предпринимателей Тульской области    (по согласованию)

	Куприна

Татьяна Васильевна
	-
	Директор муниципального фонда местного развития Киреевского развития Тульской области

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Анатольевич
	-
	Председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства  «Опора России» (по согласованию)

	Сазонова

Елена Николаевна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела ОГС в г. Узловая (по согласованию)

	Щербаков

Виталий Иванович
	-
	Генеральный  директор ООО «Щербаков»

 (по согласованию)

	Осипова

Надежда Владимировна
	-
	Директор ООО «Светлана» (по согласованию)

I. Отчет о работе Экспертной группы по внедрению Стандарта деятельности муниципального образования Киреевский район по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (муниципального инвестиционного стандарта)

(Караваева С.И.)

Заслушав отчет руководителя экспертной группы по внедрению Стандарта деятельности  муниципального образования Киреевский район  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (муниципального инвестиционного стандарта) за 2018 год, Караваевой Светланы Ивановны, Общественный Совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию руководителя экспертной группы принять к сведению.

1.2. Считать работу экспертной группы по внедрению Стандарта деятельности  муниципального образования Киреевский район  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (муниципального инвестиционного стандарта) удовлетворительной.

1.3. Рекомендовать экспертной группе по внедрению Стандарта деятельности  муниципального образования Киреевский район по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (муниципального инвестиционного стандарта) проводить общественные экспертизы исполнение требования муниципального инвестиционного стандарта.

Срок – постоянно.

Голосование:

Проголосовали единогласно.

II. Об изменениях требований законодательства при осуществлении контрольно-надзорной деятельности Роспотребнадзора
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу об изменениях требований законодательства при осуществлении контрольно-надзорной деятельности Роспотребнадзора, Общественный Совет РЕШИЛ:
2.1. Информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению (приложение).

2.2. Рекомендовать отделу экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район:

2.2.1. Довести информацию об изменениях требований законодательства при осуществлении контрольно-надзорной деятельности Роспотребнадзора до субъектов малого и среднего предпринимательства.

Срок – Июнь 2019.
2.2.2. Разместить данную информацию на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в разделе «Новости» и в разделе «Деятельность» / «Поддержка предпринимательства» / «Объявления (Новости, События)».

Срок – Июнь 2019.

Голосование:

Проголосовали единогласно.

III. О рассмотрении проектов и действующих нормативных правовых актов, влияющих на предпринимательскую и инвестиционную деятельность в рамках архитектуры и градостроительства
(Горяченков И.Ю.)

Заслушав информацию начальника отдела архитектуры и градостроительства управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Горяченкова И.Ю. по вопросу рассмотрения проектов и действующих нормативных правовых актов, влияющих на предпринимательскую и инвестиционную деятельность в рамках архитектуры и градостроительства, Общественный Совет РЕШИЛ:

3.1. Информацию начальника отдела архитектуры и градостроительства управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Горяченкова И.Ю. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать отделу архитектуры и градостроительства управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район при изменении действующего Законодательства своевременно вносить изменения в административные регламенты для устранения барьеров при предоставлении муниципальных услуг.

Срок – Постоянно.

Голосование:

Проголосовали единогласно.

IV. О финансовой государственной поддержке малого и среднего предпринимательства Тульской области в 2019 году
(Куприна Т.В.)

Заслушав информацию начальника муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района Тульской области Куприной Татьяны Васильевны по вопросу о финансовой государственной поддержке малого и среднего предпринимательства Тульской области в 2019 году, Общественный Совет РЕШИЛ:

4.1. Информацию начальника муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района Тульской области принять к сведению.

4.2. Рекомендовать муниципальному фонду поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района Тульской области активизировать работу по информационному и консультационному содействию субъектам малого и среднего предпринимательства в вопросах получения финансовой поддержки в Тульском областном фонде поддержки малого и среднего предпринимательства и Тульском гарантийном фонде.

Срок – Постоянно.

Голосование:

Проголосовали единогласно.

V. О мерах поддержки субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности в 2019 году в муниципальном образовании Киреевский район
(Кудряшова Е.П.)

Заслушав информацию начальника управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Кудряшовой Е.П. по вопросу о мерах поддержки субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности в 2019 году в муниципальном образовании Киреевский район, Общественный Совет РЕШИЛ:

5.1. Информацию начальника управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район принять к сведению.

5.2. Рекомендовать управлению экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район:
5.2.1. Внести изменения в программу администрации муниципального образования Киреевский район от 15 ноября 2013 года № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Киреевский район на 2014-2021 годы»

Срок – 3 квартал 2019.

5.2.2. Продолжать оказывать консультационную поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства.
Срок – постоянно.
5.2.3. Посещать обучающие семинары по реализации программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства.
Срок – при поступлении приглашений.
5.2.4. Своевременно размещать на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в разделе «Деятельность» / «Поддержка предпринимательства» / «Меры поддержки» обновленную информацию о мерах поддержки субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности.

Срок – постоянно.

Голосование:

Проголосовали единогласно.

Председатель

Общественного Совета                                            И.В. Цховребов

Секретарь                                                                Е.А. Гладышева

1